Ἐν

αἶαν Gott, sed syllaba producenda erat. 116. μέλοισ duo
 l. et Schol. 117. κέλευσε Ald. c. Gott. 119. ἀνθεῖναι sphal-
 steph. 120. παραφάμεν coniectat Schmidius Pal. C. legisse,
 uo adscripta erat glossa παραβῆναι. at v. Notam. Repugnat in
 hoc metrum; nam in παράβαμεν media longa ex βήμεναι. cf.
 l. 69. 124. ἔσσεσθαι Schmid. ex vno Palat. inuito Pauwio.

Vulgo omnes ἔσσεσθαι.

10. θεῶν δ' ὄρκον μέγαν μεν, s. φάμεναι, φάναί, non
 ἀρφαμέν. παραφάναί aut recusare pro dicere, eloqui.
 bilenni notione deciper- 124-6. Ex sermonis in-
 a est, ne deciperet, sed dolo et vsu alius verborum
 sibi iuret per Stygem; sensus esse nequit quam
 est recusare: tum μὴ hic: euentum suum vere ha-
 τάμεν est idem ac φά- buere dicta. πετοῖσαι, vt
 G πίπτειν,

Ἐν ἀλαθείᾳ πετοῖσαι.

Βλάσπε μὲν ἐξ ἀλὸς ὑγρᾶς

E. δ'. K. ιγ'.

Νᾶσος ἔχει τέ μιν ὁ-

ξεϊᾶν ὁ γενέθλιος ἀκτίνων πατήρ,

130 Πῦρ πνεόντων ἀρχὸς ἵππων.

Ἐνθα Ῥόδῳ ποτὲ μιχθεῖς

Τέκεν ἑπτὰ, σοφώ-

τατα νοήματ' ἐπὶ προτέρων

Ἀνδρῶν παραδεξαμένου,

135 Παῖδας ὧν εἰς μὲν Κάμειρον,

Πρεσβύτατόν τε Ἰά-

λυσον

126. ἀλαθείᾳ Ed. Rom. et Bodl. MS. Emendata scriptura erat iam in Ald. vt et alterum πετοῖσαι iam ab Aldo expressum video, quod deseruit mox et vulgarem scripturam πεσοῖσαι reduxit Romana cum ceteris omnibus, etiam Schmidio. πετοῖσαι reuocarunt Oxonienses sed nec monito lectore, ne de hoc quidem, quid in Bodleianis inuenissent. Hoc et Pal. C. exhibebat, Pal. B. c. Gott. πεποῖσαι, sed emendatum τ a m. sec. et Pal. A. πετεῖσαι. 128. μ δ 129. ὄξειᾶν γενέθλιος Ang. Mallet δέ μιν Mingarell. post βλάσπε μὲν. 129. ὄξειᾶν Brub. Rom. et hinc aliae. ὄξειῶν Bodl. γ - 135. εἰς μὲν Cercaphus est natu maximus, qui Camirum, Ialysum et Lindum, conditores trium urbium, suscepit. διδ καὶ τινες γράφουσιν, pergit Schol. ὧν εἰς μὲν K. πρεσβύτατος τε. Obstat tamen adiectum τε saltem in γε mutandum. Sed praestat vulgaram retinere.

πίπτειν, a sortibus ductum: vt Ol. XII, 14. πολλὰ δ' ἀνδρώποισι παρὰ γνώμαν ἔπεσεν. ἐν ἀλαθείᾳ, σὺν ἀλ. pro ἀληθῶς, vero euentu. ἐτελεύτασαν πετοῖσαι ornate pro simplici; et κορυφαί λόγων sunt ipsi λόγοι, vt λόγων κο-

ρυφῇ ὀρθῇ Pyth. III, 141 pro λόγος ὀρθός, dictum verum. Sic ἔργων τέλος pro ἔργον Ol. II, 33. Sunt autem h. λόγοι vel verba iurisiurandi simpliciter, vel cum Solis postulatis.

λυσον ἔτεκεν, Λίνδον τ'. ἀπάτερθε δ' ἔχον,
 Διὰ γαῖαν τρίχα δασ-
 σάμενοι, πατρῷαν
 40 Ἀστέων μοῖραν κέκληνται δέ σφιν ἔδραι.

Σ. ε. Κ. ιά.

Τόθι λύτρον συμφορᾶς
 Οἰκτρᾶς γλυκὺ Γλαπολέμῳ
 Ἴσταται Τιρυνθίων ἀρ-
 χαγέτα, ὥσπερ Θεῶ,
 5 Μάλων τε κνισσάεσσα πομπᾶ,
 Καὶ κρίσις ἀμφ' ἀέθλοισ.
 Τῶν ἀνθεσι Διαγόρας
 Ἔστεφανώσατο δις κλεινᾶ τ' ἐν Ἴσθμῳ
 Τετράκισ εὐτυχέων,